
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��
 � �

�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � � �� ��	���� �� ���

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DO DEGASE - DEPAR-
TAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS, torna pública
que fará realizar no Portal do SIGA (www.compras.rj.gov.br), a licita-
ção, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-03/021/1034/2015 - P.E Nº 030/2015.
PRAZO PARA CREDENCIAMENTO: até às 11 horas do dia
03/11/2015.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 10 horas
do dia 04/11/2015.
DATA E HORA PARA OFERECIMENTO DE LANCES: 11 horas do
dia 04/11/2015, no horário de Brasília.
OBJETO: Aquisição de material de Higiene Pessoal para o DEGA-
SE.

O edital da referida licitação encontra-se disponível no endereço ele-
trônico: www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquiri-
da uma via impressa mediante permuta de uma resma de papel A4,
no setor de licitações, no endereço: Estrada do Caricó, n° 111, Ga-
leão, Ilha do Governador, Rio de Janeiro, RJ, onde quaisquer dúvidas
poderão ser dirimidas, no horário de 10h às 16h, no prazo de até 02
(dois) dias úteis, anteriores a data da licitação, através do telefone/fax
(21) 2334-6692.

Id: 1900898

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO

Nome: YASMIN VIANA RIBEIRO DE ALMEIDA
Nº Contrato: 3735/2012
Período: 09/05/2012 a 01/07/2015

Id: 1900915

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVA-
ÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo 03 ao Contrato nº 14/2013. PARTES:
UERJ e a Empresa ACRÓPOLE ARQUITETURA LTDA. OBJETO: Fi-
ca prorrogado por mais 180 dias o prazo para execução dos serviços
e por mais 360 dias o prazo de vigência contratual. VALOR: Sem al-
teração. DATA DA ASSINATURA: 06/10/2015. FUNDAMENTO DO
ATO: Proc. 7059/UERJ/2012.

Id: 1900623

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES
INSTITUTO DE LETRAS

AVISO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE LÍNGUA PORTUGUESA, LITERATURA PORTUGUESA E FILOLO-
GIA, ÁREA LITERATURA PORTUGUESA, NOS TERMOS DA LEI Nº
5.343/2008, DECRETO Nº 41.614/2008, DECRETO Nº 43.007/2011,
DA RESOLUÇÃO UERJ Nº 03/91, DO ATO EXECUTIVO Nº 45/REI-
TORIA/93 E DO ATO EXECUTIVO Nº 021/REITORIA/2011.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE LETRAS torna público aos interes-
sados que, no período de 26/10/2015 a 23/11/2015, encontram-se
abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento de 1 (uma) vaga para o cargo de Professor Adjunto,
com carga horária de 40 (quarenta) h/s, na Área de Literatura Por-
tuguesa.
O horário de atendimento para as inscrições será das 10 às 18h, de
segunda a sexta-feira, na Secretaria dos Departamentos do Instituto
de Letras, Rua São Francisco Xavier, 524, 11º andar, bloco B, sala
11023 - RJ - Tel.: (21) 2334-0196, onde o candidato receberá cópia
do Edital Completo e demais informações. Proc. n° E-
26/007/9374/2015.

Id: 1900831

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÂO E HUMANIDADES
FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

AVISO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE EDUCAÇÃO, ÁREA GESTÃO EDUCACIONAL E POLÍTICAS PÚ-
BLICAS E EDUCAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI Nº 5.343/2008, DE-
CRETO Nº 41.614/2008, DECRETO Nº 43.007/2011, DA RESOLU-
ÇÃO UERJ Nº 03/91, DO ATO EXECUTIVO Nº 45/REITORIA/93 E
DO ATO EXECUTIVO Nº 021/REITORIA/2011.

O DIRETOR DA FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
torna público aos interessados que, no período de 03/11/2015 a
25/11/2015, encontram-se abertas as inscrições para o Concurso Pú-
blico de Provas e Títulos para provimento de 01 (uma) vaga para o
cargo de Professor, com carga horária de 40 (quarenta) h/s, na Área
de Gestão Educacional e Políticas Públicas e Educação.
O horário de atendimento para as inscrições será das 9 às 12h e 14
às 17h, de segunda a sexta-feira, no Departamento de Educação da
Faculdade de Formação de Professores, situada a Rua Francisco Por-
tela, 1470, Patronato - SG. - Tel.: (021) 3705-2227, ramal 224, onde o
candidato receberá cópia do edital completo e demais informações.
Proc. n° E-26/007/9824/2015.

Id: 1900832

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA BAIXADA FLUMINENSE
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

EDITAL

A FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA BAIXADA FLUMINENSE torna
público o resultado final do Concurso Público de Provas para proces-
so seletivo de Professor Substituto, cujo provimento ocorrerá nos ter-
mos dispostos nas Leis nºs 4599/2005 e 5.343/2008 e Memorando
MM nº 143/DEGEO/FEBF/2015.

ÁREA DE GEOGRAFIA E ENSINO

Colocação Nome do Candidato Nota
1º Gabriel Balardino 85,00
2º Ana Carolina Brasil 75,00
3º Sabrina Guimarães 70,00

Id: 1900914

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

*AVISOS

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO TÉCNICO UNIVERSITÁRIO
SUPERIOR, PERFIL MÉDICO- ESPECIALIDADE CIRURGIA PLÁSTI-
CA - PROCESSO Nº E-26/007/12488/2014.

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE TÉCNICO UNIVERSITÁ-
RIO I, PERFIL: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO, ÁREAS DE
ATUAÇÃO: BIOTÉRIO, MICROSCOPIA ELETRÔNICA, GEOPRO-
CESSAMENTO E GEOCIÊNCIAS - PROCESSO Nº E-
26/007/14184/2014.

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS informa que o
gabaritos das provas objetivas após recursos, estão divulgados no en-
dereço eletrônico http://concursos.srh.uerj.br/. Os candidatos têm de
29 a 30/10/2015 para solicitar vista do cartão resposta, e de 29/10 a
04/11/2015, para interpor recurso contra a nota da prova objetiva.

*Omitidos no D.O. de 20/10/2015.

Id: 1900852

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

*AVISO

CONCURSO PÚBLICO PARA CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATI-
VA, CARGO: TÉCNICO UNIVERSITÁRIO SUPERIOR, PERFIL: MÉ-
DICO - ESPECIALIDADES: NEUROLOGIA - ELETROENCEFALO-
GRAFIA E POLISSONOGRAFIA - 02 (DUAS) VAGAS E NEUROLO-
GIA - ELETRONEUROMIOGRAFIA - 01 (UMA) VAGA.

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS torna pública a
abertura das inscrições para o Concurso Público de Provas, para pro-
vimento no cargo, perfil, e especialidades com os respectivos quan-
titativos de vagas em epígrafe, de acordo com a Lei Estadual nº
6701/2014, o Decreto Estadual nº 43876/2012 e o Processo nº E-
26/007/9465/2014, sob o regime estatutário, com carga horária de 40
h/sem. As inscrições serão realizadas através da internet - os can-
didatos deverão acessar o endereço eletrônico www.srh.uerj.br/concur-
so, das 09 horas do dia 20/10/2015 até às 23h59min do dia
09/11/2015 e tomar ciência do Edital completo e do Regulamento. Ca-
so o candidato não tenha acesso à internet, a inscrição poderá ser
feita no endereço: Rua São Francisco Xavier, 524 - 1º andar - sala
3/Bloco E, Maracanã/RJ, no horário de 09 às 17 horas, de 2ª a 6ª
feira, nos dias úteis. Contato através do e-mail: divulgaconcur-
sos@srh.uerj.br.
*Omitido no D.O. de 20/10/2015.

Id: 1900669

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições, torna público que estarão abertas as ins-
crições para o Processo Seletivo destinado a formação de cadastro
de reserva de Professores Substitutos da Universidade do Rio de Ja-
neiro - UERJ, no Instituto de Geografia, na área de Geografia Física.
As inscrições estarão abertas no período de 19 a 23 de outubro de
2015, na Rua São Francisco Xavier, nº 524, 4º andar, sala 4023, Blo-
co B, telefone 2334-0036, de segunda a sexta-feira, das 10h às 16h,
estando o edital completo disponível no sítio eletrônico
www.igeog.uerj.br, bem como nas dependências físicas da Secretaria
Acadêmica do Instituto de Geografia (Rua São Francisco Xavier, nº
524, 4º andar, sala 4023, Bloco B).

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições, torna público que estarão abertas as ins-
crições para o Processo Seletivo destinado a formação de cadastro
de reserva de Professores Substitutos da Universidade do Rio de Ja-
neiro - UERJ, no Instituto de Biologia Roberto Alcântara Gomes
(IBRAG), na área de Biologia Vegetal, subárea Organografia e Taxo-
nomia de Vegetais Avasculares.
As inscrições estarão abertas no período de 20/10 a 27/10/ 2015, das
09h às 12h e das 13h às 16h, na Secretaria do Departamento de Bio-
logia Vegetal/IBRAG, localizada à Rua São Francisco Xavier, nº 524 -
Pavilhão Haroldo Lisboa da Cunha, sala 224 B - Maracanã, Rio de

Janeiro, RJ, estando o edital completo disponível no sítio eletrônico
Instituto de Biologia Roberto Alcântara Gomes (www.biolo-
giauerj.com.br/editais-e-concursos), bem como nas dependências físi-
cas da Secretaria Acadêmica da Unidade (secretaria do Departamento
de Biologia Vegetal DBV/IBRAG).

Id: 1900916

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA UENF torna público
que realizará no portal SIGA, endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
abaixo mencionada:

PE Nº 015/2015 R1.
PROCESSO Nº E-26/009/1288/2015.
TIPO: Menor Preço Global por Lote.
DATA/HORA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
04.11.2015, às 09 horas.
DATA/HORA DA FASE DE LANCES: 04.11.2015, às 10 horas (ho-
rário de Brasília).
OBJETO: Prestação de serviços de acesso a Internet Banda Larga
para atender as necessidades da UENF.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal SIGA, en-
dereço eletrônico www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente,
ser adquirida uma via impressa do edital, mediante a permuta de 100
folhas A4, na UENF (www.uenf.br), localizada na Av. Alberto Lamego,
2000, sala 216, Setor de Licitação, prédio E1 (Reitoria), Parque Ca-
lifórnia, Campos dos Goytacazes/RJ.

Id: 1900991

FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio n° 031/2011.
PARTES: Fundação Centro Universitário Estadual da Zona Oeste -
UEZO e a ARMCO STACO S. A. INDUSTRIA METALÚRGICA. OB-
JETO: Cooperação recíproca visando ao desenvolvimento de ativida-
des conjuntas relacionadas ao estágio curricular remunerado e/ou não
remunerado dos estudantes da UEZO. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro)
meses, contados a partir de 16/10/2015. DATA DE ASSINATURA:
15/10/2015. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 11.788/08, Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 287/79. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° E-26/002/934/2013.

Id: 1900561

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR À
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2015 - MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MARCADORES PARA QUADRO BRAN-
CO .
PROCESSO Nº E-26/004/83/2015.
DATA: 04/11/2015 às 09:30h (hora de Brasília-DF).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br.
VALOR ESTIMADO: R$ 11.399,00 (onze mil trezentos e noventa e
nove reais).

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.compras.rj.gov.br e www.cecierj.edu.br, podendo, alterna-
tivamente, serem obtidos mediante o pagamento da importância R$
4,00 (quatro reais), comprovado por meio de guia de depósito, con-
forme item 1.4 do edital, na Rua da Ajuda, nº 05 (16º andar) Cen-
tro/RJ, de segunda a sexta-feira, nos horários de 10 às 16h, até 24
horas antes da data marcada para a realização do certame.

Id: 1900921

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 041/2010.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-26/36.437/2009.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
PARTES: Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio
de Janeiro - FAETEC e a Empresa INVESTIPLAN COMPUTADO-

RES E SISTEMAS DE LOCAÇÃO REFRIGERAÇÃO LTDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação de
prazo e valor com supressão quantitativa de 20% (vinte) do valor do
Contrato nº 041/2010, relativo à Prestação de Serviços de Locação de
recursos de tecnologia da informação para provimento de infraestru-
tura digital, compreendendo logística, instalação e manutenção de es-
tações de trabalho, contemplando seus softwares, licenças e perifé-
ricos, para Unidades da Região Norte Fluminense da Rede FAETEC,
com fundamento no art. 65, inciso II, e seu § 2º, inciso II, da Lei nº
8.666 de 1993, havendo plena concordância das partes para melhor
adequação às finalidades de interesse público.
VALOR: R$ 1.747.842,00 (um milhão, setecentos e quarenta e sete
mil oitocentos e quarenta e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 08 de junho de 2015.
FUNDAMENTO: art. 65, inciso II e seu § 2º e no art. 57, § 4º, da Lei
nº 8.666.de 1993.
*Omitido no D.O. de 09/06/2015.

Id: 1900846

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL
JOÃO BARCELOS MARTINS

EDITAIS

O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BARCELOS
MARTINS, Campos dos Goytacazes/RJ, nos termos da Portaria
PR/FAETEC n.º 163 de 14 de abril de 2004, publicada no D.O. de
29.04.2004, torna pública a relação nominal de alunos que concluíram
o CURSO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL
MÉDIO neste Estabelecimento de Ensino.

CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ANO: 2014
JOÃO PAULO GUIMARÃES DE AZEVEDO

CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ANO: 2015
ADRICIA BARROS DE SOUZA
ANA BEATRIZ LESSA DE SOUZA PAULO PINTO
BRENDA CAMPOS DA SILVA AZEVEDO
CLAUDIA BERNARDO DOS SANTOS
JENIFFER DE OLIVEIRA LIMA
JHONATTAN PINTO MENDES DO ROSARIO
LUCAS AZEVEDO FREIRE
LUCIANA ALVES GOMES
MARINA COSTA DE FREITAS
MELANIE FERREIRA DO NASCIMENTO ANGUIANO
RAÍZA IZIDORO GONÇALVES
SONIA ROSA DE SOUSA
STHÉFANY GOMES DIAS
TAMIRIS ROCHA FERREIRA
THAMIRES DA SILVA PESSANHA
THAMYRES PIRES AZEVEDO DE MOURA
THAYANE CUNHA NUNES SOARES
YASMIM DOS SANTOS SILVA

O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BARCELOS
MARTINS, Campos dos Goytacazes/RJ, nos termos da Portaria
PR/FAETEC n.º 163 de 14 de abril de 2004, publicada no D.O. de
29.04.2004, torna pública a relação nominal de alunos que concluíram
o CURSO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL
MÉDIO, SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO neste Estabelecimento
de Ensino.

CURSO: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS - ANO: 2015
BÁRBARA DE PAULA COELHO

CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ANO: 2015
ALINE DOS SANTOS SILVA RANGEL
CAMILA DE SOUZA GONÇALVES SANTIAGO DA SILVA
DANIELLI TORQUATO BRAGA MACHADO
GLÓRIA BRITES DA SILVA PINTO
KARINE ALMEIDA RAMOS
MAGNA GOMES
MARCELLE MARTINS DE SOUZA
MARIA APARECIDA COSTA DE SOUZA VALE
MARILENE SANTOS COSTA
ROSILÊNIA DE SIQUEIRA ROSA MACIEL
SARA ROBERTA FERREIRA COSTA
THAÍS MELISSA DOS SANTOS LAMONICA
THAYRINE CARVALHO SANTOS
TULA MENDONÇA DE SOUZA

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 10/04/2015

PÁGINA 22 - 2ª COLUNA

EDITAL

Onde se lê: CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ANO: 2014
PATRICIA ETELVINA DOS SANTOS

Leia-se: CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ANO: 2014
PATRÍCIA ETELVINA DOS SANTOS

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IMBARIÊ

EDITAIS

O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IMBARIÊ, nos ter-
mos da Portaria PR/FAETEC Nº 163 de 14 de abril de 2004, publi-
cada no D.O. de 29 de abril de 2004, torna pública a relação nominal
dos alunos que concluíram a EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA
DE NÍVEL MÉDIO CONCOMITANTE AO ENSINO MÉDIO neste Es-
tabelecimento de Ensino.

CURSO: TÉCNICO EM QUALIDADE - ANO: 2014
LARISSA FIRMINO CRUZ
MARCOS ALEX SILVA DE OLIVEIRA

O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IMBARIÊ, nos ter-
mos da Portaria PR/FAETEC Nº 163 de 14 de abril de 2004, publi-
cada no D.O. de 29 de abril de 2004, torna pública a relação nominal
dos alunos que concluíram a EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA
DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO neste Esta-
belecimento de Ensino.

CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA - ANO: 2013
GEORGE MARKONIZAS DO NASCIMENTO

CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA - ANO: 2014
ANA LÚCIA NOGUEIRA COSTA

Id: 1900682

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO
D.O DE 06/10/2015

PÁGINA 27 - 2ª COLUNA

AVISO

ONDE SE LÊ: ...Comunicamos ainda, que no SIGA a Ata está regis-
trada sob o nº 0048/2014...
LEIA-SE: ...Comunicamos ainda, que no SIGA, a Ata está registrada
sob o nº 0048/2015...

Id: 1900855

Secretaria de Estado de Habitação
EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Cooperação Técnica. PARTES: O ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO, por intermédio da SECRETARIA DE ES-
TADO DE HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO - SEH, da SECRETA-
RIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL - SEDEC, da COMPANHIA ES-
TADUAL DE HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO - CEHAB-RJ e do
INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRÁFIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO - ITERJ. OBJETO: Promover, sem transferência de recur-
sos, o intercâmbio bilateral de informações, dados técnicos, experiên-
cia e cooperação técnica na área de produção e habitação segura e
digna, assegurando acesso à terra urbanizada e à infraestrutura se-
guro e à organização da ocupação do solo, voltados aos Municípios
do Estado do Rio de Janeiro. PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
02/10/2015. PROCESSO Nº E-19/001//384/2015.

Id: 1899155


		2015-10-21T02:56:30-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




